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Mielno 
w TOP 10 

Radość podwójna, bo ranking
Travelist dotyczył ferii zimowych spę-
dzonych nad Bałtykiem.

Dziękujemy Wam, że na relaks
zimą wybraliście nasze białe plaże,
zdrowe i nasycone jodem powietrze
oraz piękne krajobrazy.

Ranking Magazynu Travelist został przygo-

towany na podstawie głosów internautów – TOP

10 miejsc na ferie nad Bałtykiem

Zielony
Feniks 
w Mielnie
Mieleński samorząd okazał się 
w 2022 r. liderem fotowoltaiki 
w całym województwie. 
Ponadto zrealizował pionierski 
w Zachodniopomorskiem i jeden 
z pierwszych w kraju, projekt mo-
dernizacji energetycznej budynków
użyteczności publicznej. Dzięki
temu, za wspieranie i upowszech-
nianie idei ekoenergetyki, Gmina
Mielno została laureatem IV edycji
konkursu „Zielony Feniks”. 

„Zielony Feniks” to nagroda przy-
znawana jednostkom samorządu tery-
torialnego, przedsiębiorstwom, stowa-
rzyszeniom i wszystkim innym insty-
tucjom oraz osobom działającym 
w regionie na rzecz ekoenergetyki.

(więcej na str. 2)

Najlepszego Panie 
i Panowie:

Małgorzata Reszke 
Zygmunt Ramotowski 
Robert Dullek 
Marcin Kotowski  
Edyta Grunt 
Halina Szelest 
Arkadiusz Żubryj 
Iwona Pietrzak 
Zarządca, inicjator i opiekun, jedna z najważniejszych osób we wsi, czyli SOŁTYS. 

Z okazji Waszego święta dziękujemy Sołtysom i Przewodniczącym rad
osiedli przede wszystkim za to, że są zawsze czujni, pomocni 

i zaangażowani. Bezcenne jest Wasze wsparcie i pomoc. To są właściwi 
ludzie na właściwych miejscach. To są liderzy lokalnego środowiska.

Zdrowych i smacznych świąt 

oraz ciepłej rodzinnej atmosfery przy wielkanocnym stole. 

Niech ta Wielkanoc będzie dla nas wszystkich zapowiedzią

odrodzenia pokoju na świecie 

i nadzieją na lepsze, spokojne i pomyślne czasy.

Olga Roszak-Pezała 

Burmistrz Mielna 

Tadeusz Jarząbek

Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna

Pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Mielnie

Radni Rady Miejskiej Mielna



– To bardzo dobry wynik, który
wcale nie jest dla nas zaskoczeniem.
Mamy świadomość, że większość no-
wych obiektów w gminie Mielno wy-
posażanych jest właśnie w instalacje
fotowoltaiczne. Dodatkowo normą
stało się też pojawianie się takich in-
stalacji na istniejących już budynkach.
Mamy bardzo świadomych mieszkań-
ców i przedsiębiorców, którzy dosko-
nale zdają sobie sprawę z konieczności
inwestycji w ekologię, ponieważ jest to
gwarantem korzyści. Mowa oczywiście
o korzyściach finansowych dzięki po-
wstałym oszczędnościom, ale przede
wszystkim o korzyściach środowisko-
wych, jakie przynosi technologia OZE
– komentuje Olga Roszak-Pezała, bur-
mistrz Mielna.

TeRMoMoDeRniZacja
„na sZósTKę”
Jako jedno z uzasadnień do na-

grodzenia mieleńskiego samorządu
terytorialnego przywołano fakt, że
Gmina Mielno jako pierwsza w woje-
wództwie zrealizowała projekt moder-
nizacji obiektów użyteczności pub-
licznej w partnerstwie publiczno-pry-
watnym z dofinansowaniem UE (tzw.
hybrydowe PPP). Dostrzeżono niepo-
dważalne zalety termomodernizacji,
ale zwrócono także uwagę na samą
formę projektu. 

– Nasz przykład, niewielkiej gmi-
ny, która zdecydowała się przecierać
szlaki w zastosowaniu hybrydowego
PPP, jest często przywoływany na róż-
nego rodzaju konferencjach i panelach
dyskusyjnych, jako inspiracja dla in-
nych. Udowodniliśmy, że warto szukać
nowych rozwiązań, szczególnie wtedy,
gdy priorytetem jest wielowymiarowy
zysk lokalnej społeczności, tj. zysk
ekonomiczny oraz zysk środowiskowy
– wyjaśnia Marcin Sobierajski, pełno-
mocnik burmistrza Mielna ds. rozwo-
ju. 

Olga Roszak-Pezała dodaje, iż to
była bardzo kosztowna inwestycja,
przez co mogły pojawiać się wątpliwo-
ści, czy na pewno realizacja projektu 
w taki sposób spełni oczekiwania. 
– Kolejna nagroda, jaką otrzymaliśmy

za przeprowadzoną termomoderniza-
cję, jest dowodem słuszności podję-
tych przez nas działań i utwierdza nas
w przekonaniu, że to był bardzo dobry
pomysł i jeszcze lepsza jego realizacja
– podsumowuje burmistrz Mielna. 

GMina Mielno
WyZnacZa KieRunKi
eKo-saMoRZąDu
W ostatnich latach Gmina Mielno

udowodniła, że nawet niewielkie sa-
morządy mogą wyznaczać kierunki,
do których trzeba zmierzać, aby chro-
nić środowisko. 

W 2014 r. zrealizowano bardzo
ważną inwestycję rekultywacji dawne-
go wysypiska śmieci w Mielnie. Tym
samym zabezpieczono środowisko
przed szkodliwym działaniem rozkła-
du zgromadzonych odpadów. 

W 2018 r. ukończono ogromną, 
w skali możliwości finansowych gmi-
ny, przebudowę i rozbudowę oczysz-
czalni ścieków w Mielnie za prawie 21
mln zł. To przedsięwzięcie o zasadni-
czym wpływie m.in. na cały ekosystem
jeziora Jamno. Projekt zapewnił wyso-
ki poziomu oczyszczania ścieków, do-
stosowany szczególnie do wielkiej, li-
czącej w skali roku ok. 2,4 mln liczby
turystów. 

W 2019 r. wykonana została kolej-
na duża inwestycja, czyli budowa elek-
trowni fotowoltaicznej przy oczyszczal-
ni ścieków w Mielnie. Panele ulokowa-
no na prawie 14 arach, co pozwoliło
uzyskać moc ponad 260 kW. 

ZIeLOny FenIKs w MIeLnIe

gmina Mielno liderem fotowoltaiki 
Gmina Mielno, z wynikiem 100,4 mikroinstalacji fotwoltaicznych na 1000 mieszkańców (stan na 31.12.2022 r.) zdecydowanie wygrywa zarówno
z drugą w rankingu gminą Kobylanka (92,7 instalacji), jak i trzecią gminą Dobra (81,7 instalacji). Takie dane wynikają z opublikowanego 
przez Regionalne Biuro Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego rankingu gmin województwa zachodniopomorskiego.
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Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia nadesłanych materiałów, redagowa-
nia i opatrywania własnymi tytułami.

redaguje: 
Beso-Media
Rzecznik Prasowy UM w Mielnie

Współpraca: 
pracownicy referatów UM Lokalna Organizacja Turystyczna w Mielnie, 
oraz CKM Informacja Turystyczna w Mielnie

WydaWca: 
Urząd Miejski w Mielnie Rzecznik Prasowy – 94 345 98 46
um@gmina.mielno.pl www.mielno.pl sekretariat – 94 345 98 31 

Projekt modernizacji energe-
tycznej obiektów użyteczności
publicznej w Gminie Mielno 
objął 4 obiekty (budynek Szkoły
Podstawowej w Mielnie wraz 
z halą, budynek Szkoły Podsta-
wowej w Sarbinowie, budynek
Mieleńskiego Ośrodka Sportów 
i Rekreacji w Mielnie, oraz budy-
nek Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Mielnie) i koszto-
wał ponad 15 mln zł przy kwocie
dofinansowania z UE na pozio-
mie prawie 7,4 mln zł.
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Modernizacja 380 latarni ulicznych 
i zmniejszenie zużycia energii o 34%
rocznie to założenia czteroletniej
umowy podpisanej z energą. 

W marcu Gmina Mielno podpisa-
ła umowę z ENERGA Oświetlenie Sp. 
z o.o. na świadczenie kompleksowej
usługi oświetlenia na terenie gminy 
w okresie od 1 sierpnia 2023 do 31 lipca
2027 oraz zmniejszenie zużycia energii
o co najmniej 34% rocznie.

Spośród niemal dwóch tysięcy la-
tarni ulicznych na terenie gminy Miel-
no 464 należą do ENERGA Oświetle-
nie Sp. z o.o. Dzięki zawarciu umowy
na cztery kolejne lata, spółka będzie
mogła przygotować i przeprowadzić
modernizację 380 punktów świetl-
nych. Modernizacja obejmie wszystkie
oprawy starszych typów i zakończy się
w ciągu roku od podpisania umowy.
Oszczędność energii na zmodernizo-
wanym majątku wyniesie co najmniej

40% a w skali całej sieci spółki na tere-
nie gminy 34%. Koszty modernizacji
będą finansowane w znacznej części 
z wygenerowanych oszczędności.

Podpisanie umowy z ENERGA
Oświetlenie Sp. z o.o. zabezpiecza
Gminę Mielno przed nagłym wzros-
tem cen energii, które najprawdopo-
dobniej zostaną uwolnione począwszy
od 2024 r. Obecnie cena energii elek-
trycznej (bez dystrybucji) stanowi po-
nad 40% ceny usługi oświetleniowej. 

Warto dodać, że równolegle przy-
gotowywana jest modernizacja infra-
struktury oświetleniowej stanowiącej
majątek Gminy Mielno. Obecnie trwa
inwentaryzacja w celu ustalenia zakre-
su przedsięwzięcia, wstępnie zakłada
się, że będzie to ok. 900 opraw. Inwen-
taryzacja, audyt oświetleniowy oraz
program funkcjonalno-użytkowy, 
a więc wszystkie dokumenty niezbęd-
ne do przeprowadzenia postępowanie
na wybór wykonawcy, powinny być go-

towe wczesną wiosną. Cała inwestycja
powinna się zakończyć najpóźniej 
w II kwartale 2024 r. Co istotne zada-
nie to nie będzie w sposób szczególny
obciążać budżetu gminy, ponieważ

podobnie jak w przypadku umowy 
z ENERGA Oświetlenie, planuje się za-
wrzeć kontrakt wieloletni, gdzie kosz-
ty inwestycji będą finansowany z przy-
szłych oszczędności. 

Modernizacja oświetlenia ulicz-
nego to kontynuacja wcześniej podej-
mowanych działań przez Gminę Miel-
no, które sytuują nas w gronie liderów
transformacji energetycznej w kraju.

Silny, przekraczający nawet 100 km/h
wiatr uderzył w ostatnim czasie kilkukrotnie
w polskie wybrzeże. Wywołane tym sztormy
nie oszczędziły także Gminy Mielno. Morze
w wielu miejscach zabrało fragmenty wydm,
ale są też takie miejsca, które zostały od
uszkodzeń ocalone dzięki powziętym wcześ-
niej działaniom zabezpieczającym.

OpaSka SpełNiła SwOją
FUNkcję
„Przebudowa wraz z rozbudową

istniejącego systemu umocnień brze-
gowych na wysokości miejscowości
Mielno” to inwestycja realizowana
przez Urząd Morski w Szczecinie (ter-
min zakończenia przedsięwzięcia za-
planowano na 30 kwietnia 2023 r.).
Projekt o wartości 54 mln zł obejmuje
m.in. wykonanie 3 odcinków nowej
opaski brzegowej na wysokości Miel-
na, wymiany ostróg brzegowych, re-
montu istniejącej opaski brzegowej 
i sztucznego zasilenia plaży piaskiem.
Pomimo tego, że inwestycja jeszcze nie
się zakończyła, to przeprowadzone już
działania udowodniły jej zasadność.
Bardzo silne sztormy w żaden sposób
nie uszkodziły brzegu na odcinkach,
gdzie zrealizowano projektowe założe-
nia. Tym samym zapewnienia Urzędu
Morskiego w Szczecinie o konieczno-
ści przeprowadzenia inwestycji w taki
sposób na najbardziej zagrożonym

zniszczeniem odcinku wybrzeża oka-
zały się trafione.

NajgOrzej jeSt
w gąSkach
Na popularnym portalu społecz-

nościowym pojawiły się zdjęcia i filmy
z Gąsek. Mieszkańcy z przerażeniem
zasygnalizowali, że ostatnie sztormy
silnie dotknęły miejscowość poprzez
zarwanie niektórych fragmentów
wydm. Piszą wprost, iż powstają coraz
bardziej strome klify. Niestety z infor-
macji, jakie ujawnili przedstawiciele
Urzędu Morskiego w Szczecinie 
w trakcie m.in. spotkania z mieszkań-
cami Gąsek, wiadomo, iż prawie cały
brzeg na odcinku miejscowości zagro-

żony jest erozją, czyli zniszczeniem.
Morze z czasem będzie wchodzić co-
raz głębiej w ląd, zabierając wydmy 
i zagrażając pobliskim zabudowa-
niom. To właśnie z tego powodu Urząd
Morski w Szczecinie planował, aby
realizowana w Mielnie inwestycja swo-
im zasięgiem objęła także Gąski, gdzie
przewidywano m.in. wybudowanie
identycznej jak w Mielnie opaski brze-
gowej. Jednak w związku z protestami
mieszkańców odstąpiono od działań 
w Gąskach, a kwotę 17,5 mln zł, która
miała trafić do Gąsek, przeznaczono
na działania zabezpieczające brzeg 
w Pleśnej (Gmina Będzino), a także
brzeg na odcinku Ekoparku Wschod-
niego (Kołobrzeg).

Ochrona brzegu przed żywiołem 
Na finiszu jest inwestycja związana
z ochroną brzegu morskiego na
ponad 3,3-kilometrowym odcinku
plaży Mielno – Unieście. 

Dzięki tej inwestycji poprawi się
ochrona brzegu morskiego przed
sztormami, a także wzrośnie funkcja
turystyczno-wypoczynkowa w miejs-
cowości nadmorskiej. Projekt etapami
realizuje Urząd Morski w Szczecinie od
września 2021 roku. Wykonawcą jest
firma Hydrobud z Ustronia Morskiego.

FiNałeM tej iNweStycji
będzie:
– powstanie trzech odcinków no-

wej opaski brzegowej,
– rozbiórka zniszczonych ostróg

brzegowych (ok. 35 szt.) i montaż no-
wych ostróg na wysokości Unieścia,
Mielna, Mielenka 

– remont istniejącej opaski brze-
gowej z gwiazdobloków,

– sztuczne zasilanie plaży (refula-
cja) i jej dwukrotne poszerzenie, 

– nowe drewniane zejście na plażę
(za zachód od ul. 1 Maja w Mielnie),

– W trakcie wykonywania kontroli
czystości dna po zlikwidowanych ostro-
gach nurkowie znaleźli wrak zlokalizo-
wany w morzu na wysokości dawnego
Floryna – informuje Olga Roszak-Peza-
ła, burmistrz Mielna. – Z uwagi na fakt,
iż wrak stanowi zagrożenie dla osób ko-
rzystających z kąpieliska, jak też jedno-
stek pływających podjęto działania
zmierzające do usunięcia zagrożenia.
Popisaliśmy aneks wydłużając o mie-
siąc czas zakończenia projektu. Do te-
gorocznych wakacji całość będzie goto-
wa. Cieszymy się, że udało się wizualnie
uatrakcyjnić plażę w Milenie, co wpły-
nie na rozwój turystki nadmorskiej.
Oczywiście priorytetem było i jest bez-
pieczeństwo turystów i mieszkańców,
co ma szczególne znaczenie w gminie
leżącej nad Bałtykiem.

Wartość przedsięwzięcia: 
54 000 000 zł, dofinanso-
wanie z UE: 45 900 000 zł

Sztormy nas nie oszczędzają
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Dzień Kobiet w… 
Dniu Mężczyzn 
w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej był okolicznościowy tort,
kwiaty, piękne życzenia dla obu płci,
tłum gości i superhity w wykonaniu
rozśpiewanych mieleńskich se-
niorów. 

O piękną oprawę tego wydarzenia
zadbali główni organizatorzy: MOPS
Mielno, Zespół Kotwica Mieleńska 
i podopieczni Dziennego Domu Se-
nior Plus w Mielnie.

W Centrum Kultury w Mielnie
zaś pojawiły się... Panie, Kobiety, Ko-

bietki, Dziewczyny, Dziewczynki,
Mamy, Babcie, Siostry, Córki, Wnucz-
ki.

Tego dnia w sposób szczególny
podkreślono Ich wyjątkowość i pięk-
no... także to wewnętrzne. Oryginalny
poczęstunek oraz dedykowana 
i ukwiecona tulipanami sesja fotogra-
ficzna wprowadziły w zachwyt nie tyl-
ko bohaterki tego święta. Prace, które
powstały pod okiem profesjonalnego
artysty zostaną zaprezentowane na
wystawie poświęconej Kobietom Gmi-
ny Mielno. 

Zastanawiasz się nad tym, jaki wybrać
zawód? Głowisz się nad wyborem szkoły
średniej? Nie wiesz, co chciałbyś robić 
w przyszłości? Właśnie dlatego w Szkole
Podstawowej w Mielnie zorganizowano już
IV edycję Targów Zawodoznawczych. 

Liczne placówki edukacyjne z re-
gionu zaprezentowały swoją ofertę dla
tegorocznych ósmoklasistów. Młodzież
z poszczególnych szkół średnich miała
bardzo kreatywne pomysły na stoiska,
które miały zainteresować kierunkami 
i profilami przyszłych uczniów. 

Przypomnijmy: egzamin ósmo-
klasisty w 2023 odbędzie się:

• 23 maja 2023 (wtorek) godz. 9.00
– egzamin ósmoklasisty z języka pol-
skiego – 120 minut;

• 24 maja 2023 (środa) godz. 9.00

– egzamin ósmoklasisty z matematyki
– 100 minut; 

• 25 maja 2023 (czwartek) godz.
9.00 – egzamin ósmoklasisty z języka
angielskiego (opcjonalnie innego języ-
ka nowożytnego) – 90 minut. 

Uczniowie ostatnich klas szkoły
podstawowej z pewnością już wiedzą,
że egzaminu ósmoklasisty nie można
nie zdać. Chociaż jest on punktowany,
to nie ma ustalonego progu zdawalno-
ści, tak jak jest w przypadku matur.
Wyższe wyniki z egzaminu wpływają
jednak na punktację podczas rekruta-
cji do liceum lub innej szkoły ponad-
podstawowej. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 
ze wszystkich przedmiotów zostaną
ogłoszone 3 lipca.

ŻyciOwa DecyZJa MłODZieŻy 

Życzymy 100 lat!
Jubileusz 90. urodzin obchodziły nasze mieszkanki: Regina Kozłowska 

i Stanisława Kowalczyk. Z tej okazji Olga Roszak-Pezała, burmistrz Mielna 
osobiście złożyła Dostojnym Jubilatkom serdeczne życzenia pomyślności 

oraz gratulacje z jakże pracowitego życia pełnego pasji. 
Jubilatki w towarzystwie najbliższej rodziny i przy urodzinowym torcie wspomi-

nały swoje przybycie na mieleńską ziemię.
Regina Kozłowska od 40 lat jest mieszkanką Mielna. Pochodzi z Kresów Wschod-

nich. W Szczecinku kończyła gimnazjum, a w Bydgoszczy zdała maturę, po której za-
mieszkała w Koszalinie. Z wykształcenia jest plastykiem. Pracowała w Wojewódzkim
Domu Kultury w Koszalinie. Projektowała plakaty i reklamy kinowe. Uwielbiała wyjaz-
dy na biwaki i obcowanie z naturą. To właśnie dzięki częstej możliwości podziwiana
piękna przyrody rozpoczęła się pasja Pani Reginy, czyli malowanie krajobrazów. Piękne
obrazy do dziś z powodzeniem znajdują swoich nabywców. Pani Regina ma jedną cór-
kę, doczekała się wnuczki i wnuka.  

Pani Stanisława Kowalczyk od 20 lat jest mieszkanką Mielna. Pochodzi z okolic
Dęblina, gdzie ukończyła gimnazjum i szkołę handlową, po czym w Koszalinie podjęła
dalszą edukację w Liceum Finansowym. Pracowała w Powiatowej Radzie Narodowej 
w Koszalinie. Pani Stanisława przyznała, że zawsze marzyła o pracy w księgowości, 
i przez jakiś czas pracowała w banku i to ten czas właśnie bardzo miło wspomina. Gdy
pojawiły się dzieci zajęła się ich wychowaniem. Pani Stanisława ma troje dzieci i docze-
kała się 6, wnuków i 4 prawnuków. W Łazach prowadziła jeden z pierwszych pawilo-
nów handlowych. Jest osobą aktywną, uwielbia chodzić na koncerty do filharmonii.
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W Mielnie także zaroiło się od
wiosennych akcentów. Szczególnie
uroczo wyglądał ozdobiony symbol
miasta – pomnik jelenia – w centrum.
Był również kolorowy korowód przed-
szkolaków z piękną Marzanną, byli
weseli i poprzebierani młodsi ucznio-
wie z podstawówek, ale też nie mniej
uśmiechnięci starsi wagarowicze, bo
przecież to był także nieformalny
Dzień Wagarowicza.

W Szkole Podstawowej w Sarbi-
nowie kreatywną zabawą powitano
Wiosnę. Były wesołe piosenki, tańce,
popisy gimnastyczne, mecz w zbijaka 
i mecz piłki siatkowej, a na koniec
wielki grill. Zachwyciły oryginalnością
konkursowe Marzanny ekologiczne,
które zostały spalone na stosie i tak
społeczność uczniowska pożegnała
zimę.

Mieleńska wiosna 2023
21 marca to pierwszy dzień kalendarzowej wiosny. Po długiej zimie z tęsknotą
wyczekujemy tego dnia i jest to duży powód do radości dla wszystkich zmęczo-
nych zimnem i wcześnie zapadającym mrokiem.

Pierwszy dzień wiosny przypada
na czas równonocy wiosennej,
od tego dnia dzień będzie się
stopniowo wydłużał kosztem
nocy. Tradycyjnym zwyczajem
związanym z pierwszym dniem
wiosny jest topienie lub palenie
Marzanny. Zwyczaj ten wywodzi
się ze słowiańskich wierzeń po-
gańskich i związany był kiedyś 
z Jarymi Godami, czyli cyklem
obrzędów przypadających na
czas równonocy wiosennej. 

Przyzwyczailiśmy się, aby wios-
nę witać właśnie 21 marca, jed-
nak według najnowszych badań
od 2014 roku astronomiczna
wiosna będzie do nas wracać
dzień wcześniej, 20 marca.
Zmiana ta związana jest z ru-
chem precesyjnym Ziemi, które-
go nie uwzględnia kalendarz. 
21 marca stanie się na powrót
pierwszym dniem wiosny dopie-
ro w 2102 roku.
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Członkiem Zarządu FIT jest Syl-
wia Mytnik – dyrektor Biura Lokalnej
Organizacji Turystycznej w Mielnie.
LOT w Mielnie odpowiada za prowa-
dzenie punktów informacji turystycz-
nej na terenie Gminy Mielno. 

W trakcie posiedzenia omówiono
wspólne projekty POT-FIT, kierunki
rozwoju oraz kluczowe działania doty-
czące podnoszenia jakości usług w za-
kresie Polskiego Systemu Informacji
Turystycznej. 

W 2023 roku obchodzić będziemy
jubileusz 60-lecia Polskiego Systemu
Informacji Turystycznej. Ten temat
będzie jednym z głównych zagadnień
tegorocznego Forum Informacji Tury-

stycznej, zaplanowanego na początek
grudnia w Lublinie. 

Zarząd FIT podjął uchwałę obejmu-
jącą zakres kierunków działań FIT na
2023 rok, w tym m.in. współpracę przy 
2-letnim wspólnym projekcie POT i Re-
gionalnych Organizacji Turystycznych
dotyczącym organizacji konferencji pn.
„Współpraca – Innowacje – Turystyka
Zrównoważona”; wspieranie POT w roz-
powszechnianiu działań promocyjnych,
kampanii, konkursów, wydarzeń tury-
styczno-sportowych. Jednogłośnie zdecy-
dowano o włączeniu się we współorgani-
zację szkoleń podnoszących kompetencje
zawodowe informacji turystycznych 
w różnych regionach Polski.

Spotkanie Zarządu Forum Informacji Turystycznej 
22 marca w siedzibie Polskiej Organizacji Turystycznej w Warszawie odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie POT z Zarządem Forum Informacji Turystycznej. 

Na początku marca Lokalna Orga-
nizacja Turystyczna w Mielnie prezen-
towała turystyczne atuty naszej gminy
wraz z ofertami kilku obiektów nocle-
gowych na Międzynarodowych Tar-

gach Turystyki i czasu wolnego we
Wrocławiu. Dużym zainteresowaniem
cieszyły się mapy i mapki dotyczące
aktywnego spędzania czasu oraz atrak-
cji turystycznych gminy i najbliższej

okolicy. Na stoisku udostępniane były
również materiały promujące produkty
turystyczne Pomorza Zachodniego. 

Targom towarzyszył Festiwal Po-
dróżników Swoją drogą, Festiwal Kuli-
narny oraz Strefa Produktów Regio-
nalnych. Nasze stoisko było jednym 
z 13 stoisk, które były punktami do od-
wiedzenia w ramach tzw. Gry targowej
/dla uczestników gry ufundowaliśmy
także drobne upominki z logiem Miel-
na oraz upominki przekazane przez
obiekty noclegowe/. 

W sobotę targi odwiedzili Prezes
Lokalnej Organizacji Turystycznej Bo-
gusław Adamów oraz Wiceprezes Do-
minik Gronet. 

Stoisko zorganizowane wspólnie 
z Miastem Koszalin. 

Finansowanie ze środków Gminy
Mielno i Zachodniopomorskiej Regio-
nalnej Organizacji Turystycznej. 

Mielno na targach turystycznych

Jest duża szansa, że rozpocznie się budowa Starego Szlaku Kolejo-
wego w naszej gminie. Dzięki temu powstanie malownicza i bezpieczna
trasa, bez hałasu i spalin.  

W Mielnie rozpocznie się za mostkiem i dalej poprowa-
dzona zostanie wzdłuż wału przeciwpowodziowego na brzegu
jeziora Jamno w kierunku Będzina. Inwestycja będzie finanso-
wana ze środków województwa zachodniopomorskiego.
Przedstawiciele trzech samorządów dali zielone światło dla tej
inwestycji i zadeklarowali, że dołożą połowę wkładu własnego,
czyli 7,5% do odcinków przebiegających przez ich tereny.

To początek procesu. Należy opracować nową dokumen-
tację projektową. Trasa ma mieć ponad 8 km i będzie przebie-
gać przez gminy Będzino, Mielno i Koszalin.

SzanSa na nową traSę rowerową
Stary Kolejowy Szlak
To trasa przecinająca pojezierza z północy na południe, a tym samym
komunikująca Morze Bałtyckie z Pojezierzem Wałeckim. Trasa prowa-
dząca z Kołobrzegu lub z Mielna do Wałcza ma w niedalekiej przyszło-
ści prowadzić głównie po starych torach dawnych linii kolejowych.
Oprócz walorów sentymentalnych, taka rowerowa podróż jest przede
wszystkim łatwa i przyjemna. Dawne linie kolejowe sprawiają, że każdy
z łatwością pokona nawet najwyższe wzniesienia Wysoczyzny Łobe-
skiej. Obecnie w pełni gotowy i oznakowany odcinek prowadzi z Biało-
gardu do Złocieńca, a dystans pomiędzy Kołobrzegiem a Karlinem po-
konamy wygodną drogą rowerową. Po drodze napotkamy liczne pała-
ce, ciekawe kościoły, dawne dworce kolejowe, a przede wszystkim
zaznamy spokoju otoczeni dziką przyrodą.



7turystykamarzec 2023 | nr 3 (92)
www.mielno.pl

www.facebook.com/GminaMielno

Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej 
w Mielnie

Bogusław Adamów

Przewodniczący Rady
Gospodarczej Gminy Mielno  

Zdzisław Baranowski

Przewodniczący Rady
Turystyki Gminy Mielno

dr Patrycjusz Zarębski

Pełnomocnik Burmistrza
Mielna ds. Turystyki

Radosław Sobko

PODPISANO

W ostatnim czasie pojawia się w przestrzeni
publicznej coraz więcej informacji w sprawie ini-
cjatywy niektórych gmin, które pragną zrefor-
mować okres wakacji w Polsce poprzez wprowa-
dzenie znanej z ferii zimowych tzw. turnusowo-
ści województw. Z medialnych doniesień
wynika, iż za propozycją stoi Stowarzyszenie
Gmin Górskich. Wypowiedzi inicjatorów jedno-
znacznie wskazują, iż pomysł był już konsulto-
wany z Ministerstwem Edukacji i Nauki, oraz
Ministerstwem Sportu i Turystyki. Potwierdza to
m.in. Wiceminister Sportu i Turystyki Andrzej
Gut-Mostowy, który w jednym z wywiadów
udzielonych popularnej stacji radiowej przyznał,
iż jego zdaniem zamysł jest słuszny i warto go
poprzeć.

Letnie kOntrOwersje

Pomimo tego, że inicjatywa w pierwszym
odczuciu wydaje się korzystna dla całego sektora
turystyki w Polsce, wnikliwa analiza propozycji 
– szczególnie z perspektywy nadmorskiej, nie-
wielkiej gminy, jaką jest Gmina Mielno – budzi
konkretne zastrzeżenia. Należy również zazna-
czyć fakt, iż proponowana zmiana ma duże zna-
czenie dla wielu innych dziedzin życia w pań-
stwie (edukacja, w tym szkolnictwo wyższe itd.) 
i wymagałaby daleko idących zmian wpływają-
cych na całą gospodarkę. 

Żeby zrozumieć, dlaczego tzw. turnusowość
wakacji jest zagrożeniem dla takich gmin, jak
Gmina Mielno, w pierwszej kolejności należy
spojrzeć szerzej na turystykę i dostrzec jej stosun-
kowo silne zróżnicowanie. Zgodnie z danymi pub-
likowanymi przez Główny Urząd Statystyczny, po-
między turystycznymi gminami nadmorskimi 
a górskimi istnieje zasadnicza odmienność. Gmi-
ny górskie cechują się zdecydowanie mniejszą se-
zonowością ruchu turystycznego (co również po-
twierdza sezonowość bazy noclegowej – występu-
je tam dużo większy udział obiektów całorocznych
w obiektach ogółem niż na wybrzeżu). Czyli mó-
wiąc prościej, ruch turystyczny w gminach gór-
skich występuje przez zdecydowanie dłuższy
okres w roku niż w gminach nadmorskich. 

Góry kOntra mOrze

Wynika to m.in. z uwarunkowań przyrodni-
czych, gdyż góry są atrakcyjne dla turystów prak-
tycznie przez cały rok – w zimę, na wiosnę, latem
i na jesień. Z kolei, jak pokazują badania nauko-
we, dla polskiego turysty wyjazd nad morze jest

atrakcyjny w głównej mierze tylko w okresie wa-
kacji, kiedy jest ciepło, a woda w Bałtyku pozwala
na kąpiele. Zatem np. przedsiębiorcy hotelarscy
w gminach górskich zarabiają z prowadzonej
działalności przez zdecydowanie dłuższy okres 
w roku niż ich nadmorscy odpowiednicy. Można
zadać pytanie, co w praktyce z tego wynika? Sko-
ro przedsiębiorcy obsługujący ruch turystyczny
nad morzem muszą w relatywnie krótkim okre-
sie (np. przez 2 miesiące) wygenerować dochód
pozwalający utrzymać przedsiębiorstwo także 
w pozostałych miesiącach w roku, zmuszeni są
do stworzenia takich warunków, które zapewnią
im maksymalizację zarobku w ograniczonym
czasie. W przypadku przedsiębiorców hotelar-
skich prowadzi to do silnego rozwoju bazy nocle-
gowej, gdyż im więcej sprzedanych zostanie noc-
legów np. przez 2 miesiące, tym łatwiej będzie
utrzymać biznes w kolejnych 10 miesiącach. 

Dokładnie tak dzieje się w nadmorskich gmi-
nach, takich jak Gmina Mielno. Porównując po-
ziom rozbudowania bazy noclegowej w oparciu 
o wskaźnik liczby miejsc noclegowych ogółem 
w stosunku do liczby mieszkańców, gminy nad-
morskie całkowicie dystansują gminy górskie.
Przedsiębiorcy hotelarscy, działający w górach,
pomimo tego, że dysponują relatywnie mniejszą
liczbą miejsc noclegowych, na skutek obłożenia
ich praktycznie przez cały rok, są w stanie wyge-
nerować dochód zapewniający efektywne funk-
cjonowanie biznesu. Podsumowując ten wątek,
należy zaznaczyć, iż baza noclegowa w gminach
nadmorskich z powyżej wymienionych przyczyn
jest zdecydowanie bardziej rozbudowana od gór-
skiej, co wynika z całkowicie odmiennej specyfiki
turystyki nadmorskiej i górskiej.

turnusOwOść Letnia
tO zaGrOżenie

Rozpatrując kwestię, dlaczego wprowadze-
nie turnusowości jest zagrożeniem dla takich
gmin nadmorskich, jak Gmina Mielno, trzeba od-
nieść się właśnie do całkowicie innej charaktery-
styki bazy noclegowej w górach i nad morzem.
Obecnie, w trakcie 2 miesięcy wakacji, w gminach
nadmorskich występuje bardzo intensywny ruch
turystyczny. Pozwala to zapełnić przynajmniej 
w pewnym stopniu niezwykle rozbudowaną bazę
noclegową – dzięki temu przedsiębiorcy są w sta-
nie utrzymać się w pozostałym okresie roku. 

Wprowadzenie rozwiązania polegającego na
tzw. turnusowości wakacji w poszczególnych wo-
jewództwach bezpośrednio spowoduje, iż inten-
sywność ruchu turystycznego diametralnie spad-

nie (w danym momencie sezonu wakacyjnego,
wakacji nie będzie miał każdy Polak, a tylko
mieszkaniec określonego województwa). Prze-
stanie występować zjawisko wysokiego poziomu
obłożenia miejsc noclegowych, będącego dome-
ną wakacyjnej turystyki w nadmorskich obiek-
tach hotelarskich.

mieLeńscy przedsiębiOrcy
neGatywnie O pOmyśLe

Wszyscy przedsiębiorcy zajmujący się dzia-
łalnością noclegową w Gminie Mielno, z którymi
podjęto dyskusję w ramach Rady Turystyki Gmi-
ny Mielno, są przekonani, iż spowoduje to zała-
manie rynku turystycznego na wybrzeżu. Trzeba
też pamiętać, że turystyka nadmorska zgodnie 
z badaniami naukowymi kojarzy się Polakom 
z wyjazdami w sezonie wakacyjnym, dlatego nie
ma żadnych przesłanek do tego, by myśleć, iż tu-
ryści nagle zaczną przyjeżdżać intensywnie nad
Bałtyk także w połowie czerwca albo połowie
września. Oczywiście również wtedy występuje
na wybrzeżu ruch turystyczny, ale nie ma on nic
wspólnego z tzw. sezonem wysokiego obłożenia,
kiedy przyjeżdżają turyści stricte wakacyjni (zna-
czenie ma nie tylko okres wakacji rozumiany jako
czas wolny od szkoły, ale przede wszystkim de-
terminantą jest pogoda). Zmniejszenie poziomu
obłożenia w lipcu i sierpniu przyczyni się do nie-
wykorzystywania bardzo kosztownej i silnie roz-
budowanej infrastruktury noclegowej nad mo-
rzem, a to prowadzi wprost do upadku wielu
przedsiębiorstw, które do tej pory zainwestowały
w swoje obiekty w skali wybrzeża niebotyczne
kwoty budujące polskie PKB.

sezOn ratuje
nadmOrską turystykę

Zatem silnie sezonowa turystyka nadmors-
ka, która w głównej mierze utrzymuje się z inten-
sywnego ruchu turystycznego w okresie lipca 
i sierpnia i która nie jest szczególnie atrakcyjna
dla turystów w pozostałym okresie roku, może
jedynie stracić na proponowanych rozwiązań
związanych z tzw. turnusowością wakacji. Praw-
dopodobnie jedynym obszarem, który na takim
rozwiązaniu może zyskać, są góry, gdzie turyści
chętnie wybierają się przez cały rok i co doskona-
le wiedzą górscy przedsiębiorcy i samorządowcy.
Nie może więc dziwić ich inicjatywa, która nie-
stety z drugiej strony bardzo mocno uderza w tu-
rystykę nadmorską. Baza noclegowa w górach

jest relatywnie mniejsza poprzez rozłożenie się
ruchu turystycznego przez praktycznie cały rok
(nie występuje zjawisko silnego obłożenia znane-
go z nadmorskich samorządów). Jest więc dosto-
sowana do tzw. turnusowości wakacji, tak samo,
jak do tzw. turnusowości ferii zimowych.

samOrządy też ucierpią

Innym aspektem, który należy w tym kon-
tekście poruszyć, jest problem zwiększenia wy-
datków samorządu terytorialnego takiego jak
Gmina Mielno, który musiałby zgodnie z propo-
nowanymi rozwiązaniami rozciągnąć tzw. sezo-
nowe działania operacyjne na czerwiec i wrze-
sień. Każdego roku w okresie wakacji, gdy wystę-
puje zjawisko wzmożonego ruchu turystycznego,
pięciotysięczna Gmina Mielno przeobraża się 
w ponad stutysięczny samorząd. 

Powoduje to konieczność reorganizacji dzia-
łalności gminy, jej służb, a także jednostek i spó-
łek. Pojawia się aspekt sezonowego zwiększenia
poziomu zatrudnienia i ogólnego zwiększenia
kwoty wydatków do wymiaru nieporównywalne-
go z okresem poza sezonem wakacyjnym. Stwa-
rza to dwa konkretne zagrożenia, tj. wydłużenie
o miesiąc zintensyfikowanej działalności opera-
cyjnej, umożliwiającej przyjęcie przez gminę
zwiększonej liczby turystów, rodzi bardzo duże
koszty dla budżetu. Skoro przez wprowadzenie
tzw. turnusowości okresu wakacyjnego ogólna
liczba turystów w takiej gminie, jak Gmina Miel-
no nie wzrośnie, ale utrzyma się bądź nawet
spadnie, sytuacja finansowa samorządu teryto-
rialnego zdecydowanie się pogorszy. 

Ponadto zagrożeniem może być problem 
z obsadzeniem wszystkich etatów niezbędnych
do zapewnienia bezpieczeństwa w trakcie wydłu-
żonego sezonu wakacyjnego – prócz ratowników
wodnych gmina i jej jednostki zmuszone są do
pozyskiwania pracowników m.in. z obszaru gos-
podarki komunalnej. Sezonowe etaty w dużej
mierze wypełnione są studentami i pracownika-
mi młodocianymi z całej Polski. Istnieje duże ry-
zyko, że wprowadzenie tzw. turnusowości waka-
cji zaburzy ten dobrze funkcjonujący model.

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne 
wydaje się podjęcie kroków, zmierzających do
przedstawienia szerszej opinii publicznej zagro-
żeń wynikających z propozycji zreformowania
okresu wakacji. Głos nadmorskich gmin, takich
jak Gmina Mielno, musi zostać usłyszany w for-
mie kontrastu do zapewnień górskich samorzą-
dowców o wyłącznie pozytywnych efektach
wdrożenia ich propozycji.

Letnie wakacje na raty
O propozycji wprowadzenia turnusowości wakacji... słów kilka

(przedruk stanowiska Rady Turystyki Gminy Mielno przekazanego Burmistrzowi Mielna)



21 i 22 marca odbyły się spotkania 
z mieszkańcami Gminy Mielno 
zainteresowanymi składaniem 
projektów obywatelskich. 

W trakcie spotkań pojawiło się
sporo informacji i cennych uwag, 
a także praktycznych przykładów, ja-
kie powinny pomóc mieszkańcom 
w napisaniu jak najlepszych projektów. 

Zgodnie z planem przez cały ma-
rzec mieszkańcy Gminy Mielno mieli
mieć czas na składanie projektów do
Budżetu Obywatelskiego. �
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� Dzięki temu będzie więcej czasu
na dopracowanie pomysłów. 

– To ważne, aby nasi mieszkańcy
dobrze rozumieli, o co chodzi w tym
całym przedsięwzięciu i żeby wiedzie-
li, jakie projekty mogą stworzyć, a tak-
że jak je napisać, by pomysły nie zos-
tały odrzucone na etapie weryfikacji.
Właśnie po to organizowaliśmy spot-
kania, gdzie staraliśmy się wytłuma-
czyć wszystko w bardzo przystępny
sposób – tłumaczy koordynator 
Budżetu Obywatelskiego, Radosław
Sobko. – Widząc reakcje osób, które

na spotkaniach się pojawiły, jesteśmy
przekonani, że taka forma przekazania
informacji była potrzebna. Jednocześ-
nie planujemy też podobne spotkania,
ale już po ogłoszeniu listy projektów
dopuszczonych do głosowania. Wtedy
wnioskodawcy będą mogli przedsta-
wić swoje inicjatywy i przekonać
mieszkańców do głosowania właśnie
na konkretne projekty – dodaje Olga
Roszak-Pezała.

Projekty można złożyć tradycyjnie
papierowo (dokumenty do pobrania 
w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu
Miejskiego w Mielnie) lub całkowicie
zdalnie – elektronicznie na portalu

�
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�������������������
���	 (na portalu
można też pobrać dokumenty do zło-
żenia projektu w formie tradycyjnej).
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Zapraszamy do składania projektów
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Mieleński mistrz
Michał Krasnostawski z Mielna zdobył tytuł wicemistrza kraju w Mistrzo-
stwach Polski w Kickboxingu w formule kick light (kategoria wagowa 84 kg).

W turnieju rozegranym w Jarosławiu wystąpiło ponad 300 uczestników z ca-
łej Polski. O miejsca na podium w kategorii wagowej Michała walczyło 9 zawod-
ników.

Nasz srebrny medalista w pierwszej walce pokonał Wiktora Sołtysika 
z Oświęcimskiego Klubu Karate, zaś w drugiej Jana Kuczmaję z Akademii Sztuk
Walki Włocławek, natomiast w finałowym boju musiał uznać wyższość Armina
Wilczewskiego z Rebelii Kartuzy.

Masz 40 lat 

1.  (IKP) na stronie pacjent.gov.pl.
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Profilaktyka czeka…
Wiele chorób, zwłaszcza w swoim początkowym stadium rozwoju, nie daje

niepokojących objawów. Dzięki właśnie badaniom profilaktycznym można wy-
kryć chorobę bardzo wcześnie i uniknąć długotrwałego, a czasem nieskuteczne-
go leczenia, które jest konsekwencją zbyt późnej diagnozy.

Każdy Polak powyżej 40. roku życia otrzymał jednorazowy dostęp do bez-
płatnego pakietu badań diagnostycznych. Zachęcamy mieszkańców gminy Miel-
no do korzystania z tej formy profilaktyki.


